[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 26 декабря 2023 года                                                                                                № 12/2058

[bookmark: _Hlk130553688]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 1 декабря 2016 года № 12/1865 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов МО МР «Сыктывдинский», устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов МО МР «Сыктывдинский», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 24 июня 2014 года №74-РЗ «О некоторых вопросах оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов», администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _Hlk533607609]Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов МО МР «Сыктывдинский», устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, следующие изменения:
1) Пункт 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) проектов нормативных правовых актов администрации муниципального района «Сыктывдинский», подлежащих принятию при угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации или разрабатываемых в целях реализации мер, принимаемых в рамках особых режимов, вводимых в целях реализации положений Федерального конституционного закона «О военном положении», на всей территории Российской Федерации либо на ее части.»;
2) Пункт 4.1. исключить;
3) Пункт 8 исключить;
4) Абзац 4 пункта 10.3. исключить;
5) Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Заключение готовится уполномоченным органом и подписывается его руководителем со дня представления разработчиком материалов, указанных в пункте 13 настоящего Порядка, в срок не более 10 рабочих дней - для актов, имеющих высокую и среднюю степень регулирующего воздействия.
Заключение направляется разработчику в течение 2 рабочих дней со дня его подписания.»;
6) Пункт 17 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) учет принципов, установленных статьей 4 Федерального закона от 31 июля 2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»;
7) Пункт 18 дополнить словами «и об учете принципов, установленных статьей 4 Федерального закона от 31 июля 2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»;.
8) [bookmark: _Hlk533607653]Раздел IV «Особый порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов актов» исключить;
9) Порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов МО МР «Сыктывдинский», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (приложение 2), исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель руководителя администрации
[bookmark: _GoBack]муниципального района «Сыктывдинский»                                                              П.В. Карин

image1.jpeg